ADENDO Nº 01 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

PROGRAMA DE MONITORIA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2/2017 – VAGAS REMANESCENTES

 A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em

vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em

conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o adendo

nº 01 do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2/2017 – VAGAS REMANESCENTES de Bolsas de

Monitoria e Monitoria Voluntária do Centro de Ciências da Saúde e Desporto – CCSD, para o

primeiro semestre letivo de 2017.

No item 1.0 DA INSCRIÇÃO, no subitem 1.4, onde se lê:

e) Exclusivamente no curso de Saúde Coletiva, o acadêmico que tiver vínculo

empregatício ou esteja matriculado no Estágio Curricular Supervisionado II, no primeiro

semestre de 2017, não poderá pleitear as vagas de Práticas Integradas em Saúde

Coletiva IV e VI.

Leia-se:

e) Exclusivamente no curso de Saúde Coletiva, o acadêmico que tiver vínculo

empregatício e esteja matriculado no Estágio Curricular Supervisionado II, no primeiro

semestre de 2017, não poderá pleitear as vagas de Práticas Integradas em Saúde

Coletiva IV e VI.

Rio Branco – Acre, 26 de abril de 2017.